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„Když jsem slabý, tehdy jsem silný...“ (2 Kor 12,10) 
Těmito paradoxními slovy shrnuje Pavel z Tarsu svoji zkušenost s Kristem. Zkušenost, 
kterou nevyčetl z knih, ale z vlastního života. 
„Na zralou a autentickou víru je možné usuzovat podle schopnosti lidí zabývat se svým 
vlastním stínem, temnotou, neúspěchem a situacemi, kdy se jejich egu nedostalo potvrzení, 
a podle jejich tiché radosti, vyrovnanosti a klidné sebedůvěry. Infantilní víra trvá na tom, 
že je majitelem veškeré pravdy. Neustále se nad něčím pohoršuje a je zcela neschopná 
akceptovat ty, kteří se od vás liší. Není schopná s nimi přátelsky komunikovat, ani k nim 
přistupovat s úctou. Pokud nezpracujete svou bolest, jistě ji předáte lidem kolem sebe, a 
dokonce i příští generaci.“ (Richard Rohr) 
Při četbě Bible nelze přehlédnout, jak „téměř zákonitě“ vstupuje živý Bůh do našeho 
lidského příběhu v situaci temnoty, neúspěchu, zklamání, rozpoznání a možná ještě častěji 
nerozpoznání naší vlastní křehkosti a ohraničenosti... 
Na 1. října připadá liturgická památka sv. Terezie z Lisieux, karmelitky, která hloubkou 
své intuice, naprosto geniálním způsobem uchopila podstatu výše sděleného. Obraz 
(příměr), kterým vyjadřuje svoji zkušenost s Bohem, je následující: „Představuji si 
schodiště, u něhož stojí malé dítě. Teprve se učí chodit, a proto, sotva se postaví, zase 
padne na zem. O několik schodů výš stojí jeden z rodičů a své dítě pozoruje. Pozoruje, jak 
se namáhá a neúspěšně se pokouší dostat vzhůru. A já se ptám: Co udělá tento milující 
otec, nebo matka? Spíš dřív než později sejdou dolů, vezmou své dítě do náruče a vynesou 
je tam, kam by se nikdy nebylo schopné svou vlastní silou, která je tak omezená, dostat!“ 
Nikoliv výkon, ale důvěra! Nikoliv prostoduchost či naivita, ale prostota! Nikoliv falešný 
pocit domnělé neschopnosti, ale pravdivé sebepřijetí! Nikoliv pasivní „nicnedělání“ či 
snění, ale aktivní úsilí... 
Všichni přicházíme na svět jako jedineční, neopakovatelní, originální a žárlivě milovaní. 
Nikdo před námi a nikdo po nás nepsal a nebude psát příběh života, který můžeme psát jen 
my! Činy, postoji, úmysly a volbami, které za nás nikdo neudělá a které nevyčteme ze 
žádných knih... 
Dejme se pozvat, milí přátelé, TÍM, který na otázku po důvodech svého „angažmá“ zde na 
zemi odpověděl: „Přišel jsem, abyste měli (uměli) ŽIVOT a měli (uměli) jej uchopit...“ 
(Jan 10,10). 

P. Petr Blecha 
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Zprávy z farnosti 
• Biblické hodiny 

se konají v pondělí od 16.30 na faře v Berouně. Věnujeme se knize Žalmů. 
• Tichá adorace po večerní mši svaté 

se koná každé úterý. Nejsvětější svátost bývá vystavena 20 min. 
• Společenství mládeže 

Pravidelná setkání mládeže (cca od 14 let) se konají každé úterý od 18 hod. v kaplance. 
Všichni mladí jsou srdečně zváni! 

• Příprava dospělých ke křtu 
se koná každou středu od 18.00 hodin. 

• Modlitební společenství 
Setkání se koná vždy ve čtvrtek: 
o   5. 10. - modlitba s Biblí v Berouně na faře od 20 hod.  
o 12. 10. - modlitba Taizé v Berouně v kapli Povýšení sv. kříže od 20 hod.  
o 19. 10. - tichá adorace a modlitba chval, díků, proseb v Berouně v kapli 

Povýšení sv. kříže od 20 hod.  
o 26. 10. - adorace a večer chval na Tetíně v kostele sv. Kateřiny od 20 hod.  
Setkání při modlitbě trvá do 21.30 hod. Následně je volná diskuze a sdílení pro 
zájemce do 22 hod. 
Přímluvné modlitby je možno vložit v kostele do krabičky a na web farnosti. 
Děkujeme, modlíme se za vás. Srdečně vás zveme ke společné modlitbě. :-) 
tým MS 
Jan Franta tel. 605 983 228, Veronika Frantová tel. 732 373 196, 
Libuše Lukášová tel. 724 352 366,  Klára Malá tel. 774 415 219, 
Jan Marek tel. 732 541 409, Jana Cívínová tel. 721 120 926 
„On sám, jejich Bůh, bude s nimi, a setře jim každou slzu s očí.“ (Zj 21, 3-4) 

• Modlitba růžence 
se koná vždy v pátek před večerní mší svatou v Berouně od 17.30 do 17.50 hod. a vede 
ji pí. Hánová. Úmysl modlitby je za kněze, farnost a město Beroun. 

• Úklid kostela sv. Jakuba – 2. října 
Pravidelný úklid se koná vždy první pondělí v měsíci od 18 hod. Prosíme ochotné 
farníky o pomoc s úklidem v pondělí 2. 10. 

• První pátek v měsíci – 6. října 
Od 17.00 hodin je možné v Berouně přijmout svátost smíření. Po večerní mši sv. u sv. 
Jakuba následuje adorace před Nejsvětější svátostí oltářní. 

• Talichův Beroun – koncert 8. října 
V neděli 8. 10. 2017 se od 19.30 hodin uskuteční v kostele sv. Jakuba koncert jako 
prolog k Mezinárodními festivalu Talichův Beroun. Vystoupí Pražský žesťový soubor 
s varhaníkem Vladimírem Roubalem. Na programu budou díla doby baroka. 

• Farní káva – 15. října 
Setkání u kávy a čaje na faře v Berouně po dopolední mši sv. bude v neděli 15. října. 
Všichni jsou srdečně zváni, něco ke společnému občerstvení vítáno. 
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• Vizitace biskupa V. Malého – 17. října 
V rámci vizitace berounské farnosti bude v úterý 17. října v 18.00 hod. sloužit 
v Berouně mši sv. pan biskup Václav Malý. 

• Svatováclavská sbírka na církevní školství 
vynesla 6.816,- v Berouně, 1.700,- Kč v Loděnici, 1.698,- Kč na Tetíně, 1.205,- Kč 
v Počaplech, 620,- Kč na Chyňavě, 520,- Kč ve Svatém Janu, 345,- Kč na Vráži, 320,- 
Kč v Nižboru a 210,- Kč v Hýskově. 

• Sbírka na misie  
se uskuteční v neděli 22. října. 

• Mše sv. ve Stradonicích – 28. října 
V sobotu 28. 10. bude pravidelná mše sv. v 16.30 namísto Nižbora sloužena ve 
Stradnicích. 

• Slavnost Výročí posvěcení kostela 
v kostelech a kaplích, jejichž den posvěcení není známý, připadá na neděli 29. října. 

• Změna letního času na zimní  
V neděli 29. října začíná zimní čas - v noci ze soboty na neděli se čas posouvá o jednu 
hodinu zpět, můžeme si tedy přispat. 

• Podmínky pro získání plnomocných odpustků pro duše v očistci: 
Po splnění obvyklých podmínek (svátost smíření, eucharistie, modlitba na úmysl 
papeže) je možné 1. – 8. listopadu denně získat plnomocné odpustky pouze pro duše 
v očistci, navštíví-li někdo hřbitov a třeba jen v duchu se pomodlí za zemřelé. 
Plnomocné odpustky mohou věřící v České republice pro duše v očistci získat už od 
25. října, a to v případě, že v obvyklé době od 2. do 8. listopadu nemohou z vážných 
důvodů hřbitovy navštívit. 

• Pravidelné akce v Počaplech 
o První neděli v měsíci se po mši sv. koná na počapelské faře setkání nad nedělními 

biblickými texty pod vedením jáhna Jiřího Cikánka. 
o Každou neděli v 19 hod. modlitební společenství na faře. 
o Každou poslední neděli v měsíci následuje po mši sv. posezení při čaji a kávě. 

 

Z jednání pastorační rady dne 5. 9. 2017 
Přítomni: P. Petr Bouška, P. Petr Blecha, Jana Stielová, Jana Beščecová, Jana Civínová, 

Daniel Průša, Alois Vašků, Josef Altman 
• Představení nového kaplana 

P. Petr Blecha pohovořil o svém předchozím působení na různých místech od roku 
1989, kdy byl vysvěcen na kněze. Paralelně s ustanovením v berounské farnosti je 
v současné době ustanoven také nemocničním kaplanem pro Fakultní nemocnici 
v Motole. Ve farnosti bude k dispozici hlavně v pondělí a o víkendech. Rád se zapojí 
do spolupráce se skauty, mládeží i rodinami, nakolik k tomu bude příležitost. 

• Pastorační rada souhlasí s návrhem pana Lebara sloužit ve farnosti 1x měsíčně mši sv. 
za ochranu nenarozených dětí. Mše svaté na tento úmysl budou slouženy každou první 
středu v měsíci. 
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• Komunitní centrum sv. Ludmily na Tetíně 
⋅ Před rokem byla za podpory Arcibiskupství pražského podána žádost o grant na 

přestavbu stodoly tetínské fary na komunitní centrum. Žádost byla schválena a 
pracuje se na prováděcím projektu. 

⋅ V návaznosti na řád pastoračních rad byla v rámci farnosti ustavena „odborná 
komise“ pro realizaci projektu a zajištění provozu budoucího KC. 

Příští setkání pastorační rady se uskuteční v úterý 17. 10. v rámci vizitace Mons. Václava 
Malého. 
 

Farní pouť do kláštera Teplá 
Lk 1,38 Ať se mi stane podle tvého slova! (Lk 1, 38) 
Datum:   sobota 7. října 2017 
Místo:   Opatství Nový Dvůr, zámek Bečov a klášter Teplá 
Duchovní doprovod:  P. Petr Bouška 
Program: 

• modlitba tercie s mnichy v Opatství Nový Dvůr, film o trapistech, obchod 
s produkty kláštera 

• prohlídka zámku Bečov – relikviář sv. Maura; volno na oběd v restauraci 
• mše svatá v klášteře Teplá, prohlídka kostela – výročí 800 let úmrtí bl. Hroznaty, 

prohlídka Život v barokním klášteře 
Sraz: 6.30 hod. - Beroun, U Černého koně – bus zastávka (směr Plzeň) 
Cena (bus, vstupy): 500 Kč/dospělí 

380 Kč/dítě od 3 do 15 let, děti do 3 let zdarma 
Předpokládaný návrat je okolo 19 hod. 
Bližší info:  Libuše Lukášová, tel. 724 352 366 
   libuse.lukasova@centrum.cz 

 
 

Bleší trh pro školku 
Podzimní bleší trh pro školku, který pořádá Křesťanský klub ve spolupráci s KMŠ a 
maminkami z farnosti, se uskuteční opět v prostorách bývalé kaplanky na berounské 
faře, tentokrát ve středu 18. října a ve čtvrtek 19. října 2017 od 8,00 do 16,00 hodin. 
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Celý výtěžek bude tradičně věnován ve prospěch Katolické mateřské školy. Pokud chcete 
naši školku podpořit, můžete věnovat zachovalé dětské oblečení, obuv, sportovní potřeby, 
hračky, knížky nebo těhotenské oblečení. Tyto dary je možné předat ve školce 
v pracovních dnech od 7,00 do 16,00 hodin nejpozději do pátku 13. října 2017.  
Současně velmi prosíme dobrovolnice, které by mohly pomoci s přípravou v pátek 
13.10., v sobotu 14.10. a v úterý 17.10.2017, s prodejem nebo úklidem, aby se osobně 
přihlásily ve školce případně telefonicky na čísle 311 623 147.  
Bleší trhy jsou u mnoha maminek oblíbenou příležitostí nakoupit výhodně pěkné oblečení 
a naší školce navíc přinášejí tolik potřebný finanční příspěvek. Není je ale možné 
realizovat bez obětavé práce mnoha dobrovolníků. Proto velmi uvítáme jakoukoli vaši 
pomoc i propagaci této akce v naší farnosti i mimo ni.  
Děkujeme vám všem a zveme k levnému nákupu! 

Za kolektiv školky Jana Stielová 

 
V Boží přízni 
Začal nový školní rok. Po velkém vydechnutí přes prázdniny a dovolené na zotavenou 
začíná velký nádech s Božím požehnáním. Proč hovořím o Božím požehnání? My, učitelé 
a učitelky, potřebujeme při své práci jednoznačně podporu. A té je v současném zmateném 
světě a spletité politické situaci v České republice málo. Vždyť od roku 1989 máme již 
dvacátého ministra školství. Pak se ptám, kde je nějaká dlouhodobá koncepce? To, že je, 
nemohu prohlásit s jistotou. Avšak kantor, učitel, učitelka, profesor, kteří čerpají ze svého 
nitra sílu přímo od Boha, jsou tak trochu pod Boží ochranou a s Božím požehnáním 
vyučují a šíří Pravdu, respektive obecné Pravdy Boží. V současné Evropě, kde prakticky 
skoro každý den hrozí ve velkých městech teroristická akce, se mnoho hovoří o stálých 
hodnotách, o mravech, morálce a slušné politice. Trochu se ale zapomíná, že veškeré 
pozitivní evropské hodnoty pochází z křesťanství. 
V Bibli je jasně dané Desatero a další různé pokyny pro život. Učitel nemusí při výuce 
zmiňovat slovo křesťanství, křesťan, Bible, Ježíš Kristus a nebo Desatero, ale pokud čerpá 
ze svého srdce, které je čisté a prodchnuté Duchem Svatým, myslím, že to stačí. A odtud 
také pramení životodárný pramen, který nás všechny drží nad vodou a přes veškeré lidské 
trápení a utrpení nás naplňuje a dává našemu životu smysl; je to víra v trojjediného Boha. 

Mgr. Tomáš Petříček, učitel 
 

Na Tetíně za svatou Ludmilou 
Jak plynou roční období a některé události se každoročně opakují, vnímáme a 
uvědomujeme si nejen plynutí času, ale i jeho řád. Těšíme se na určité dny, na atmosféru 
jednotlivých měsíců, na svátky, jež jsou nám obzvlášť milé. Vzpomínáme na stejné 
okamžiky, jak jsme je prožívali v dětství, vnímáme opakující se tradice. K takovým dnům 
patří i oslava svátku svaté Ludmily a pouť na Tetín. Čas má svůj řád. Ten den, prožitý na 
Tetíně každoročně kolem poloviny září, se podobá pouti před rokem, před pěti či deseti 
lety a liší se jen v okolnostech. A to je dobře, protože všechno tu má svůj řád. Bývá i 
krásné teplé počasí, pravé babí léto, ale to bohužel k pravidlům řádu času nepatří. Letos 
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bylo počasí spíš chladné, nebe zatažené, ale protože nepršelo, nikomu to příliš nevadilo. 
(K pouti na Tetíně ovšem patří správná venkovská atmosféra, každoročně oživená 
kokrháním kohoutů. Nezklamali, doprovázeli svým zpěvem evangelium ostošest!)  
V sobotu 16. září v 11 hodin začala slavnostní mše svatá ke cti sv. Ludmily, jíž předsedal 
Mons. Václav Malý, světící biskup pražský, a koncelebrovali další kněží – berounský farář 
P. Petr Bouška, bývalí berounští kaplani P. Michal Němeček, P. Radim Cigánek, farář 

z Rudné P. Norbert Vehov-
ský O. Praem a další. Účast-
nil se i trvalý jáhen Josef 
Jonáš. K místním tradicím 
už pár let patří, že mši 
svatou doprovázejí svým 
zpěvem i hrou na nástroje 
děti. A děti také přinesly 
panu biskupovi při obětním 
průvodu květiny; tentokrát to 
byly překrásné růže, jež byly 
následně věnovány svaté 
Ludmile. Velkým 

překvapením pro nás totiž byl mělnický relikviář sv. Ludmily, vystavený při mši svaté 
před ambonem. Je vyroben ze stříbra, má tvar žehnající ruky a v proskleném otvoru je 
vidět část kosti z paže světice.  
Na závěr mše sv. požehnal Mons. Václav Malý novou knihu V. Cílka, M. Majera, R. 
Schmelzové a kol. s názvem Tetín svaté Ludmily.  
Další program poutního dne byl velmi pestrý – přednáška Věda a víra astronoma a 
astrofyzika Jiřího Grygara v kostele sv. Ludmily, 
zaplněném do posledního místa. Divadlo pro děti ve 
stodole na faře. Řeckokatolická liturgie v kostele sv. 
Jana Nepomuckého. A také koncert klasické hudby 
v kostele sv. Ludmily. Prostě nedalo se stihnout všechno. 
Vybrala jsem si řeckokatolickou liturgii. Mám ráda 
staroslověnštinu, mám také ráda zvláštní východní 
melodie a typický vícehlas, který řeckou liturgii 
doprovází. Obsazení bylo spíše komorní – asi dvanáct či 
patnáct řeckých katolíků. Myslím, že je dobré je 
podporovat. Moc ráda jsem si s nimi zazpívala, a ačkoli 
jsem místy nerozuměla zpívaným textům, snadno se dalo 
rozumět víře a citům. Na závěr liturgie každému jakýmsi 
pírkem (nebo štětečkem?) napsal otec duchovní na čelo 
růžovým olejem křížek… A to byla pro mě voňavá tečka 
za letošní poutí na Tetín.  
P.S.: Veliký dík všem, kdo se jakkoli podíleli na organizaci, pohoštění a vlídnosti Tetína! 

Lidmila Fričová 
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Pochod pátera Karla Dvorského do Sv. Jana pod Skalou 
Je to již skoro dvacet let, kdy Karel Dvorský skončil v roli tetínského faráře. Ti, kdo ho 
osobně poznali, vědí, že to byl neuvěřitelně skromný, duchovní člověk, muzikant, 

skladatel, ale současně také na naše venkovské chápání 
trochu zvláštní patron, jehož nejoblíbenější obuví byly 
holinky a oblečením modráky. Svého času asi i pod 
vlivem předchozího utiskování ze strany režimu při řeči 
zadrhával.  Komunistická hrůzovláda vždy věděla dobře, 
jak knězi život zkomplikovat, a tak ho poslala z Prahy na 
Tetín. Nádherné poutní místo, kde ale vládli komunisti a 
farnost se skládala tehdy z několika babiček. Sloužil 
přesto mši svatou každý den. Leckomu mohl připadat 
jako takový tichý osamocený Boží voják v poli. Nelze 
nevzpomenout ani na Marii Brožovou, která před 
několika lety zemřela. Roky se o Karla Dvorského 
starala, hrála při mších na varhany, starala se o nádhernou 
zahradu, ale hlavně byla pro pana faráře takovým 
spojníkem s praktickým světem.  
V roce 2015 byla Sdružením sv. Ludmily uspořádána 
v kostele sv. Jana na Tetíně výstava fotografií K. 

Dvorského „Jeden den venkovského faráře“ od Petra Velkoborského. V roce 2016 Zdenek 
Zvonek uspořádal první ročník Pochodu. Karel Dvorský vnímal silně posvátnost místa, 
kde sloužil jako kněz, a jeho spojení se sv. Ludmilou jako tetínskou světicí bylo známé. 
Koneckonců i stará legenda mluvila o tom, že Ludmila a Bořivoj putovali do Svatého Jana 
za poustevníkem Ivanem, kde předtím Bořivoj dle legendy Ivana objevil při lovu; raněná 
laň ho dovedla až k jeho jeskyni.  
A tak sv. Ludmila a páter Dvorský propojili obě obce Tetín a Svatý Jan pod Skalou a 
Pochod pátera Karla Dvorského se tak stal jednou z akcí projektu Svatá Ludmila 1100 let. 
I letos jako loni se tedy 
vydalo dne 24.června patnáct 
poutníků z Tetína do sv. Jana 
pod Skalou. Poutníci šli po 
nově upravené stezce podél 
řeky Berounky, která nyní 
poskytuje nádherné pohledy 
na přírodu a přilehlé okolí. Na 
skále nad Svatým Janem se 
zúčastnili vysvěcení nového 
dřevěného kříže jáhnem 
Ondřejem Mrzílkem. Pak 
sešli dolů do obce, kde byla 
Svatojánská pouť s vlastním programem (hasičská zábava, dechovka, divadlo Víti 
Marčíka). Obec Svatý Jan v zrekonstruované hřbitovní kapli zřídila nově výstavní síň, kam 
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se přestěhovala výstava fotografií Karla Dvorského z roku 2015 z Tetína. Tetínští poutníci 
byli přítomni jejímu otevření. Tetínský starosta předal starostovi obce Svatý Jan p. 
Boučkovi slavnostně kopii obrazu kněžny Ludmily od mistra Theodorika. Pro děti i 
některé další hladové poutníky bylo dalším vyvrcholením pečení buřtů. Na závěr je 
odměnil starosta Bouček odznakem obce, který jim umožnil vstup zdarma do muzea a na 
divadlo. Poutníci s jménem Jan dostali i pivo zdarma. Pochod se tedy vedle spolupráce 
hasičů stal dalším spojníkem obou obcí.  

Zdenek Zvonek, Martin Hrdlička 

 
Žehnání kříže v Drahelčicích 
V nedalekých Drahelčicích se v neděli 17. září v 16 
hodin uskutečnila místní slavnost požehnání kříže. 
Přesněji řečeno – uskutečnit se mohla jenom díky 
obětavému a neúnavnému Pavlu Hobzovi z Berouna. 
Ten si při jedné své cestě autem v létě 2016 povšiml, 
že pod zdejší nádhernou památnou lípou stojí 
kamenný podstavec, v němž chybí kříž. A protože se 
už delší dobu věnuje návratu křížů do české krajiny, 
brzy navštívil představitele obce a seznámil je se 
svým záměrem kámen odvézt, restaurovat, zpevnit a 
osadit do něj jiný litinový kříž jako náhradu za ten 
původní, který byl zřejmě někdy v minulosti 
poškozen a pak úplně zmizel. Zastupitelstvo obce 
Drahelčice souhlasilo, Pavel odvezl původní kámen 
k sobě do Berouna, zde jej zrenovoval a osadil do něj 
starý litinový kříž tzv. liliového typu (ramena kříže 
jsou zakončena stylizovanými liliemi). Zakoupil jej 
od člověka z Březnice, jehož otec zachránil ten litinový skvost v padesátých letech před 
likvidací. Tento kříž Pavel samozřejmě také předem vybrousil, opravil a opatřil novým 
nátěrem. S předstihem potom kámen s křížem přestěhoval již 28. srpna s několika 
kamarády zpátky do Drahelčic a navrátil na původní místo pod lípu. 
A tak se tedy mohla v neděli 17. září konat zmíněná slavnost, kterou představitelé obce 

Drahelčice zakomponovali 
do místního posvícení. U lípy 
se sešlo několik desítek lidí, 
mezi nimi hodně dětí, na 
chvíli byl dokonce uzavřen 
provoz na místní komunikaci. 
Oslavu zahájil starosta obce, 
který mimo jiné vyslovil 
poděkování Pavlu Hobzovi 
za obnovu kříže. Následovalo 
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vystoupení dětského pěveckého sboru, který zazpíval národní písně, potom P. Norbert 
František Vehovský O. Praem pronesl krátkou promluvu a pak přistoupil ke kříži, aby ho 
požehnal.  
Celá oslava se vydařila, lidé z Drahelčic, kteří se tam sešli, dávali najevo své nadšení a 
zejména starší občané i pohnutí.  

-lf- 

 
 
1. charitativní běh Berounem a Den bez paměti 
Co by měl člověk vědět a dělat, když jeho blízký trpí demencí, se 
dozvěděli návštěvníci Husova náměstí v Berouně 13. září 2017. Do 
stanu Dne bez paměti našlo cestu přes padesát osob, kterým byly 
mimo jiné provedeny testy paměti a změřen tlak a hladina cukru 
v krvi. Akce byla zakončena historicky prvním charitativním během 
Berounem, který podpořilo téměř 200 osob. 

„Pomohli jsme konkrétním 
poradenstvím a nastartovali řešení 
problému v rodinách. Jsme rádi, že 
o problematiku demence je velký 
zájem“ říká Veronika Maslíková, 
vedoucí Domova sv. Anežky České 
v Berouně, specializovaného zaří-
zení pro seniory s Alzheimerovou 
nemocí.  
Vyvrcholením dne byl 1. chari-
tativní běh Berounem na podporu 
osvěty demence. Na dobrovolném 

startovném vynesl úžasných 22 426 Kč. Na trať od náměstí spodní branou přes řeku, 
dopravní hřiště a lávku na Ptáku se vydalo 166 příznivců pohybu s chutí pomoci. Na trase 
jste mohli potkat jak aktivní běžce, tak rodiny s dětmi i prarodiči, protože jediné, na čem 
dnes nezáleželo, byl čas strávený na trati. Všichni svou účastí pomohli k nákupu 
polohovacího křesla pro imobilní klienty Domova. Celá akce probíhala pod záštitou 
starosty MÚ Beroun, Mgr. Ivana Kůse.  

Jitka Papežová, Farní charita Beroun 
tel. 776773442, pr@charita-beroun.cz 

 

Z arcidiecéze 
• Vikariátní konference  

se v měsíci říjnu uskuteční v Hořovicích v úterý 17. 10. od 9.00 hodin. 
• Ministrantské setkání s P. Benediktem pro mladší ministranty 

(chlapce cca od 7 do 15 let) se uskuteční v sobotu 14. října v Praze 4 - Nuslích. 
Zahájení v 9.30 v kostele sv. Václava. S sebou 130 Kč (70 Kč jako příspěvek na oběd, 



 

 10 
 

60 Kč příspěvek řidičům na benzin), ministrantské oblečení, oblečení a obuv na 
fotbálek na hřišti (travnatý povrch). Kromě nácviku ministrantské služby a mše sv. nás 
čekají soutěže i tradiční fotbálek. Ukončení v 16.00 před budovou fary. 
Bližší info: P. Benedikt Hudema (ministranti@apha.cz, tel: 724 209 774). 
Případní zájemci z Berounska, hlaste se včas (aby se domluvilo potřebné množství 
automobilů a nahlásil počet ministrantů na oběd) na tel. 602 817 195 či e-mail: 
vasku@omadeg.cz . Alois Vašků P. S. Budu potřebovat řidiče. 
 

 
 

 

Skautské středisko 
Radost a Naděje Beroun 

 
 

Rozhovory s členy skautského střediska 
Aneta Léblová 

Milá Aneto, 
bydlíš v Králově Dvoře a chodíš na gymnázium v Berouně a 
moc ještě nevíš, co bys v životě chtěla dělat za povolání.  
1. Od kdy si vlastně skautkou? A proč? 
Skautkou jsem od svých sedmi let, kdy mě do našeho střediska 
přivedla Alžběta Veverková. 
2. Co tě na skautingu baví? 
Líbí se mi, že díky němu mám hodně kamarádů. 
3. Proč si myslíš, že je skauting tak populární? 
Myslím, že je to právě kvůli tomu, že získáte super partu 
kamarádů a taky se koná i hodně mezinárodních akcí. 
4. Baví tě jezdit na skautské tábory? A je lepší pro tebe 
osobně jet tam jako účastník, nebo jako organizátor? 
Baví. Bylo fajn, když pro nás někdo ten program vymýšlel, ale 
je dobré si vyzkoušet, jak to funguje i z druhé strany. 
5. A co tvoje koníčky, co tě baví dělat ve volném čase? 
Hraju badminton a ráda trávím čas se svými kamarády:) 
6. Ráda cestuješ, navštívila jsi nějakou zajímavou zemi nebo 
nějakou, kde se ti to nejvíce líbilo? 
Cestuji ráda a mezi nejzajímavější země, které jsem navštívila, 
patří asi Anglie, kde jsem byla před dvěma lety. 
7. Máš nějaký nejvtipnější zážitek ze svého života? 
Jeden z mých nejlepších zážitků je asi z minulého skautského tábora. Byly jsme s Eliškou 
a Maruškou na nočním návratu, šly jsme po silnici v lese a projelo kolem nás auto. To pak 
zastavilo a vrátilo se zpátky k nám. Tak jsme rychle zhasly baterky a běžely do lesa. 
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Někdo zakřičel. Když jsme potom rozsvítily baterky, tak Maruška ležela v nějaké hluboké 
jámě. Po našem dlouhém záchvatu smíchu jsme jí ale pomohly ven. :D  
8. Jak by ses na závěr rozloučila s našimi čtenáři? 
Děkuji za rozhovor a ahoj:) 

Za rozhovor děkuje Simona Šustrová ☺ 
 
 
 

Modlitba měsíce 
• Společný úmysl apoštolátu modliteb na říjen: 
„Za křesťany, aby na přímluvu Panny Marie opět věřili v převratnou sílu něhy a lásky a 

nepochybovali o tom, že pokora a mírnost jsou ctnostmi silných (EG, č. 288).“ 
 

Farní kronika 
• Křty: V září byli v naší farnosti pokřtěni Patrik Kupka, Eliška Königová, Tomáš 

Vrňata a Ondřej Vrňata. 
• Pohřby: Na věčnost jsme vyprovodili paní Žofii Ciprovou, Věru Kronusovou, Alenu 

Stojkovou a Věru Driziovou. 
 
 

* 
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Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24/5, 266 01 Beroun 
tel: 311 621 964, e-mail: farnost.beroun@centrum.cz; www.farnostberoun.cz 

* 7. října místo mše sv. bohoslužba slova 
 

Kontakty:
P. Petr Bouška - administrátor 
e-mail: petr.bouska@centrum.cz 
mobil: 608 524 408 
P. Petr Blecha - kaplan 
e-mail: deserto@tiscali.cz 
mobil: 723 183 758 
P. Josef Moulík - výpomocný duchovní 
(Loděnice) mobil: 722 206 057 
Pavel Kodras – stavební technik vikariátu 
e-mail: pavel.kodras@apha.cz 
mobil: 602 465 797 
Jiří Hanke – správa pozemků vikariátu 
e-mail: jiri.hanke@apha.cz 
mobil: 739 521 031 

trvalí jáhni vypomáhající ve farnosti 
Josef Jonáš (Zdice) 
e-mail: josef.jonas@web.de 
mobil: 775 271 756 
Ondřej Mrzílek (Vráž) 
e-mail: ondrej.mrzilek@seznam.cz 
mobil: 732 281 293 
Jiří Cikánek (Králův Dvůr) 
e-mail: jiri.cikanek@seznam.cz 
 

Lukáš Petřvalský - titulární varhaník 
e-mail: lucas.petrvalsky@hotmail.com 
mobil: 724 219 745

 
 

 

Bohoslužby: Ne Po Út St Čt Pá So 

BEROUN 
10.00 
18.00 

19.30 18.00 8.00 8.00 18.00  

KRÁLŮV 
DVŮR 

  8.00    18.00   

SV. JAN   8.00       

LODĚNICE   9.30   17.00  17.00  

CHYŇAVA 11.00       

TETÍN 11.15   19.30    

NIŽBOR       16.30* 

HÝSKOV       18.00 

VRÁŽ       18.00 

HUDLICE         
15.00* 
(1. so) 

Berounský katolický zpravodaj - měsíčník Římskokatolické farnosti Beroun 
Písemné příspěvky možno odevzdat nejpozději do 20. dne měsíce do krabičky 

„Dotazy a příspěvky“ v kostele, v elektronické podobě na e-mail: red.tym@seznam.cz. 
Redakce si vyhrazuje právo na úpravu článků. 

Vydává Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24, pro vnitřní potřebu. 
V elektronické podobě na stránkách farnosti: www.farnostberoun.cz/zpravodaj 

Příspěvek dobrovolný, č. ú. farnosti Beroun: 361 038 389 / 0800 


